ac              CÂMARA     MUNICIPAL     DE     LAGOA     DA     PRATA
          ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO     Nº 140/2019

 Sra. Presidente,

Os Vereadores infra-assinados, na forma regimental, requerem a Vossa Excelência,
consultado o Plenário, que  seja enviado ofício ao Chefe do Poder Executivo Municipal
encaminhando o presente Requerimento, fruto do trabalho dos VEREADORES MIRINS, que
solicita aos Ilustres Secretários Municipais abaixo mencionados, cada um em sua respectiva
área de atuação, que informem o seguinte:

 1 – À Secretária Municipal de Obras e Urbanismo:

a) se há possibilidade de se colocar passagem elevada para pedestres nas proximidades
de todas as Escolas de Lagoa da Prata;

b)  se há possibilidade de se reformar a quadra de esportes do bairro Chico Miranda,
com instalação de uma cobertura metálica, construção de banheiros masculino e feminino,
iluminação, drenagem, proteção com muro e tela em todos os lados da quadra.

2 – Secretário de Cultura e Turismo:

a)  se  há  possibilidade  de  revitalização  das  quadras  presentes  na  Praia  Pública
Municipal, das placas de uso preferencial do esporte, bem como especificando as regras de
uso.

Sede Própria: Rua Ângelo Perilo, 35  -  Telefax: (37) 3261-1577  /  3261-2183  -  CEP 35590-000  -  Lagoa da Prata/MG
Site:     www.camaralp.mg.gov.br    -  Email: camaralp@camaralp.mg.gov.br

ac              CÂMARA     MUNICIPAL     DE     LAGOA     DA     PRATA
          ESTADO DE MINAS GERAIS

JUSTIFICATIVA:

Apresentamos este Requerimento visando  atender  as  reivindicações  apresentadas
pelos Vereadores Mirins na última Reunião do Programa Câmara Mirim.

 Sala das sessões, 10 de setembro de 2019.

   JOSIANE DE ALMEIDA DA SILVA
     Vereadora do MDB

QUELLI CÁSSIA COUTO                                                CIDA MARCELINO
          Vereadora do PV            Vereadora do REPUBLICANOS

  PRETO                                       CABO NUNES DO PROERD
       Vereador do SD                                                                            Vereador do PDT

    ADRIANO MOREIRA                                              LALINHO
   Vereador PDT                               Vereador do SD

 PROFESSOR ELIAS IZAIAS                                                    JOANES BOSCO
Vereador do REPUBLICANOS                 Vereador do PV

Sede Própria: Rua Ângelo Perilo, 35  -  Telefax: (37) 3261-1577  /  3261-2183  -  CEP 35590-000  -  Lagoa da Prata/MG
Site:     www.camaralp.mg.gov.br    -  Email: camaralp@camaralp.mg.gov.br